
Protokół nr 35/21 
z posiedzenia Komisji 

Infrastruktury i Gospodarki 
z dnia 25 sierpnia 2021 roku 

Komisja obradowała w składzie: 

1. Franciszek Frohlke - Przewodniczący Komisji 

2. Piotr Dobrzański - członek Komisji 

3. Andrzej Marach - członek Komisji 

4. Jan Król - członek Komisji 

5. Krzysztof Wilgosiewicz—członek komisji— 

6. Krzysztof Szymanowicz - członek komisji 

Przewodniczący Komisji Franciszek Frohlke otworzył posiedzenie o godz. 14.00. 

Następnie dokonał sprawdzenia obecności (nieobecny Krzysztof Wilgosiewicz). 

(załącznik nr 1 - lista obecności). 

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał czy są do niego uwagi. Radni 

zaakceptowali porządek obrad jednogłośnie. 

Porządek obrad: 

1. Informacja na temat realizacji inwestycji w obiektach oświatowych. 

2. Informacja na temat rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. Sytuacja 

zagrożenia ASF na terenie powiatu sępoleńskiego. 

3. Sprawy wniesione, wolne wnioski. 

4. Zakończenie. 

Ad.l. 



Lidia Sokulska-Tłok, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i 

Promocji przedstawiła prace remontowe, jakie zostały wykonane w poszczególnych 

placówkach oświatowych. Największe inwestycje poczyniono w LO w Sępólnie Kraj. W 

obiekcie wybudowano m.in. dwie altany na dziedzińcu szkoły, które wyposażono w 

meble ogrodowe. Poza tym odnowiono klatki schodowe, wymieniono oświetlenie i 

wytapetowano ściany w aneksie kuchennym. Łączny koszt inwestycji wyniósł 5963,92 zł. 

W Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Więcborku wymieniono rynny, 

opierzenia i naprawiono poszycie dachowe. Koszt remontów wyniósł 17.953,25 zł. 

W Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Sępólnie dokonano naprawy rynny nad 

wejściem do szkoły i naprawiono system alarmowy. Łączny koszt 2038,99 zł. 

W LO w Więcborku wyremontowano klatki schodowe, a także pracownię geograficzną i 

języka niemieckiego. Łączny koszt wyniósł 3175,03 zł. 

Natomiast w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Sępólnie Kraj. dokonano 

remontu dwóch klasopracowni, odnowiono klatkę schodową prowadzącą do mieszkania 

treningowego. Ponadto zakupiono meble do jednej klasopracowni a do kolejnej 

doprowadzono wodę i zakupiono meble do aneksu kuchennego. Łączny koszt materiałów 

wraz z robocizną wyniósł 3804,25. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 

2. 

Do przedstawionych informacji odniósł się Starosta Jarosław Tadych. Starosta 

poinformował, że zaplanowana budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie LO w 

Sępólnie ulegnie opóźnieniu ze względu na projektanta inwestycji, który nie dotrzymał 

terminów. Na chwilę obecną jest już nowy wykonawca inwestycji. Niestety w związku z 

galopującymi cenami materiałów budowlanych wszystko wskazuje na to, że do 

planowanych prac trzeba będzie dołożyć około 300 tys. zł. Jest to duży problem, bo te 

pieniądze będzie trzeba skądś pozyskać. Na remont sali gimnastycznej przeznaczono 240 

tys. zł. Obejmować on będzie wymianę podłogi, grzejników, zakupione zostaną nowe 

urządzenia. Prawdopodobnie założony zostanie także system wentylacji nawiewno-

wy wiewnej. 



Ad.2. 

Następnie Przewodniczący Komisji oddał głos Dyrektor Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i 

Ochrony Środowiska Barbarze Wiśniewskiej. W swoim wystąpieniu Barbara 

Wiśniewska zaprezentowała następujące tematy: przyrodnicze uwarunkowania 

prowadzenia gospodarki rolnej, działalność gminnych spółek wodnych, kompetencje 

starosty związane z działalnością rolniczą, leśnictwem i ochroną środowiska, a także 

przedstawiła sytuację w lasach prywatnych po nawałnicy z sierpnia 2017 roku. (załącznik 

nr 3). 

Barbara Wiśniewska zwróciła szczególną uwagę na temat spółek wodnych działających 

na terenie powiatu sępoleńskiego. Poinformowała, że na terenie powiatu funkcjonują 

cztery spółki wodne, co nie jest normą, gdyż są powiaty, gdzie takich spółek nie ma 

wcale. Jak stwierdziła Dyrektor, spółki wodne powiatu są bardzo dobrze postrzegane na 

terenie całego województwa. Są one pionierami w pozyskiwaniu środków zewnętrznych 

na swoją działalność. Za uzyskane pieniądze kupiono niezbędny sprzęt. Oprócz tego 

spółki wodne korzystają z dotacji Marszałka i dotacji Wojewody. Największe problemy z 

jakimi spotykają się spółki wodne to: wypisywanie się właścicieli gruntów rolnych z 

członkowstwa i dekapitalizacja urządzeń. Wiele osób błędnie uważa, że spółki są od tego, 

żeby kłaść nowe rurociągi w ziemi, że pokryją wszystkie koszty nowego urządzenia. 

Natomiast spółka jest od tego aby te urządzenia utrzymywać i konserwować. 

Barbara Wiśniewska poinformowała również, że Wydział uczestniczy w licznych 

spotkaniach dot. walki z AFS. Duże znaczenie mają tutaj działania związane z odstrzałem 

12 dzików. Na terenie powiatu sępoleńskiego działa osiem kół łowieckich. Dyrektor 

zaprezentowała tabelę przedstawiającą odstrzał dzików w sezonie 2020/2021 i prognozę 

odstrzału na sezon 2021/2022. (załącznik nr 4). Z przedstawionej statystyki wynika, że 

odstrzały sanitarne dzików, które określa Wojewoda uległy zwiększeniu i są 

wykonywane. Swoje plany odstrzałów wykonują również koła łowieckie. Oczywiście 

kwestią dyskusyjną jest to, czy ilość ta jest wystarczająca. 

Ad.3. 



Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem zgłoszeń. 

Ad.4. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz.. 15.30. 
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